ineff: tunc est casus in. l. iij. de leg. i. **C** In ea. glo. in fi. ibi. Quia in psona sua posuit. s. stipulator dum pmisit cum vo luerit: unde implementum conditionis non est separabile a persona ipsius: 2 ideo per alteru non impletur: vt. l. i. §. si nauit sub conditione. C. de cadu. tol. alias conditio bene potest impleri 2 heredi 2 per heredem in dispositione in ter viuos fm regulam tradita in. l. i. C. de pac. inter emp. oic vt ibi. **A**ltimo huic. l. videtur obstar. s. de testa. tu. l. tutor. la. iij. vbi tutoris datio reponi pot in voluntate tu toris in testamento dati. Solue vt ibi. **Ang.**

F **Ilusfamilias** ^{Silius} suo nomie nullam habet actione: exceptis quattuor hac .l. descriptis. b. d. Et dixit **Bar.** q nunq po mit intelligere rōnem huius. l. dum dicit q actio depositi 2 comodati 2 nō relique dantur filiofamilias noie pprio 2 non alieno: aliquantulu declarat. j. eo. in. l. in factu. Tu potes attendere q ideo he due dantur: qz si depositus aut comodatus filio deponenti aut comodanti non restituitur: directe 2 pprie infertur iniuria in eius psonam propter fi dem ruptam: 2 ideo sicut actio iniuriarum: 2 inofficiosi testamenti querela nomine pprio cōpetit ipsi filio: 2 iter dictum q vi aut clam ex ea parte q vi: qz violentia in per sona filij est illata: eadem ergo rōne 2 actio depositi 2 cō modati: vnde idem dicam de reliquis actionibus directis per quas de fide rupta contenditur: sicut est mandati dire cta 2 pignoratitia directa: nō idem dicaz in pstratis actio nibus per quas de fide rupta nullo modo contenditur: 2 hanc puto fuisse rōnem pauli. **C** In tex. ibi. Quod vi. ex ea parte q vi: 2 illa est ppria filij: 2 ex ea parte q clam: actio pertinet ad ipsum patrem: cū enim vi edificatiū ē con tra voluntatem filij: ipse principaliter iniuriam est passus: 2 ideo non mirum si suo noie habet actionem 2 exercitiū Et eodem modo cū deposuit aut comodauit: delictū perfi die qd contrahitur non restituendo depositū vel cōmoda tum: non egreditur psonam filij: 2 iō ille actiones pprio nomine sibi competunt. **Ang.**

n **Naturales** ^{Duobus modis co gnoscitur obligatio naturalis. pmo cum ex ea cōpetit actio. secun do cum ex ea solum per errorem facti impro babilem aut per errorem iuris nō reperitur. b. d. Secus si fuerit error facti probabilis. C. ad. l. fal. l. error. 2. s. de cō di. inde. l. i. 2. C. de iur. 2 fac. igno. l. cum quis. 2 cessant contraria. **I**bi naturales obligationes: considera hāc na turalitatem fm ius gentium primitiuū: 2 fm illud hac na turali tenetur 2 seruus 2 filius: qz fm illud: status eoruz in nullo est imutatus: 2 ideo ofis seruo: 2 seruus ofio: pa ter filio 2 e conuerso naturaliter obstringunt: ut. s. de pe cu. l. nō solum. §. i. **Bar.** j. de fideius. l. i. 2 ego ibi post eū: 2. s. de condi. inde. l. si id quod. **R**atio aut huius est quia fm illud ius oēs homines liberi 2 legitimi nascebantur: 2 nullius potestati suppositi: ideo non mirum si inter eos naturalis obligatio contraheretur Sed fm posterius ius gentium quo gentes 2 legibus 2 moribus vti ceperunt: status seruorum 2 filioz anihilatus est: 2 ideo serui oia quecunqz acquirunt: ofis acquirunt: 2 etiā filij parentibz eorum i quoz ptate cōsistunt: vt sic etiā momento nō ma neant penas filios exceptis castrensibus vel quasi. l. pla cet. s. de acqui. here. 2 ideo fm illud non consistit iter eos etiā obligatio naturalis: vt not. in. l. frater a fratre. s. de condi. inde. **C** In tex. ibi. **R**epti non possit. eundē tex. habes. j. de fideius. l. fideiussoz. la. i. §. fideiussoz accipi. Et ex hoc dicimus solum ex obligatione naturali ad anti dota solum contracta repti non posse: quod an sit verū: dic ut not. 2 dixi post **Bar.** in. l. si testamento. j. de fideius. 2 not. in. l. si non sortem. §. libertus. s. de condi. inde. 2 te tigi. s. eo. in. l. obligationū substātia in. §. non satis. **C** In glo. i. ibi. Sed ob eam dari: hec vera vt ex pacto donatio nis nudo non oritur actio sed conditio ex lege: contrariū tamē not. glo. in. l. fideiussoz: hic allegata. **Bar.** tenet hanc 2 bene vt ibi dixi. Ex alio autem pacto nudo q donatio nis regulariter non oritur actio: sed quādoqz sic: vt. l. iuril gentium. §. quiniimmo. ibi ne ex pacto 2 c. 2. l. le gitima. s.}

de pac. **Ang.**

q **Secunqz** ^{Nisi obligatiōis ini tium sumatur ex pso na nostra non queritur obligatio sed inanis extitit. b. d. Et hinc **Bar.** sumpsit rationem quare verba sententie non sunt formanda in persona ofi absentis: sed solum in personam procuratoris aut defen soris i iudicio interuenientis: de quo per eū in. l. i. C. de sen. 2 interlo. om. iudi. 2. j. ti. l. i. stipulatio ista. §. alteri. 2. §. si quis insulam. **N**el sic. **A**lter alteri neqz stipulatur neqz paciscitur nisi obligatiōis initium sumatur i persona sti pulantis aut paciscentis. b. d. **C** In tex. ibi. **N**eqz emere. formando verba hoc modo videlz. **T**icius emit a te domū hanc: cum ticius non sit presens. **C** In tex. ibi. **V**ende re: dicendo hoc modo: ticius vendit tibi hanc rem cū nō sit presens. **C** In tex. ibi. **C**ontrahere. subaudi aliter q per consensum: puta re vel vbo. **E**xempluz si dico. **T**icius pignorat tibi hanc rem: cum ticius non sit p̄sens: vel tu pignoras hanc rem ticio cū ticius non sit presens. **E**t eo dem modo dicas formari vba depositi 2 comodati. s. in psonam tertij absentis cui obligatiōez volebam acquiri. **I**n obligatiōe vero que vbi contrahitur figura formaz sic: pmittis illi q dabis illi: cū ille presens non sit: nā ina nis est stipulatio tam in persona eius q etiam i psona mea siue mea iter sit siue non iter sit: vt not. glo. i. d. §. si quis i sulam. 2 bene: h. glo. hic dicat 2 male q ego agere possuz ex hac stipulatione si mea iter est: sed falsum est vt ibi not. glo. **Bar.** 2 ego post eum 2 bene. **R**emediū ergo quo vti mur est hoc: qz quilibet pot stipulari sibi recipienti pro ter tio: 2 tunc stipulatio utilis est: 2 ego cogoz actionē cede re: vt not. glo. i. l. huiusmodi i p̄n. s. de leg. i. que non ē ali bi ita clare: 2 hoc more vtuntur notarij. **C** In glo. i. ibi. **N**el etiam illi extraneo: nam cum vba obligatiua 2 exe cutiua conferuntur i persona tertij: nullo modo valet hec stipulatio. argumēto huius. l. vnde h. mea inter sit: ego non ago: 2 hoc tenet glo. i. d. §. si isulam. Sed cum verba obli gatiua conferuntur in psona tertij: puta pmittis illi q da bis illi: tunc bene ago si mea iter est 2 non ille: 2 hoc casu verum diceret glo. **C** In ea. ibi. **T**unc mibi. itellige mibi suo nomine recipienti: 2 semper stipulatio utilis est: 2 hac stipulandi forma hodie vtuntur notarij que est approbata i glo. i. l. huiusmodi. s. allegata. **C** In ea. ibi. **E**t sibi utilis queritur: h. **Bar.** opinio **Bar.** est vera i quibusdam ca sibus: sed regulariter falsa est: qz ex stipulatione nostra re gulariter non acquiritur alteri sine cessioe: h. hoc fallat vt not. isti. s. inutili. stipu. §. et qui. 2. C. ad exbi. l. si res tuas. **Ang.** de perusio.}